

Olaf Bahn Isolering A/S

Pi 1

8382 Hinnerup

CVR-nr. 21 85 62 07

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/09 2017

Jacob Oddershede Esko Nissen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	13
Balance pr. 30. juni 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Olaf Bahn Isolering A/S
Pi 1
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 21 85 62 07
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Per Malthe Klemmensen Jensen, formand
Jacob Oddershede Esko Nissen
Dennis Flarup Andersen

Direktion

Jacob Oddershede Esko Nissen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i isoleringstekniske løsninger til industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 3.602.871, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.922.897.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.847.093	9.852.598
Administrationsomkostninger		<u>(6.851.246)</u>	<u>(6.174.498)</u>
Resultat af ordinær primær drift		4.995.847	3.678.100
Andre driftsindtægter		<u>32.400</u>	<u>32.400</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		5.028.247	3.710.500
Finansielle omkostninger	1	<u>(379.733)</u>	<u>(445.213)</u>
Resultat før skat		4.648.514	3.265.287
Skat af årets resultat	2	<u>(1.045.643)</u>	<u>(738.701)</u>
Årets resultat		<u>3.602.871</u>	<u>2.526.586</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.000.000	2.500.000
Overført resultat		<u>602.871</u>	<u>26.586</u>
		<u>3.602.871</u>	<u>2.526.586</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		38.333	138.333
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>38.333</u>	<u>138.333</u>
Grunde og bygninger		3.975.097	4.074.786
Produktionsanlæg og maskiner		337.195	520.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.325.370	3.810.110
Materielle anlægsaktiver	4	<u>7.637.662</u>	<u>8.405.239</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.675.995</u>	<u>8.543.572</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.770.334	1.762.833
Varebeholdninger		<u>1.770.334</u>	<u>1.762.833</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.820.050	4.680.073
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.436.363	1.412.102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.527.695	5.047.960
Andre tilgodehavender		2.480.506	2.142.114
Periodeafgrænsningsposter		262.888	362.841
Tilgodehavender		<u>14.527.502</u>	<u>13.645.090</u>
Likvide beholdninger		<u>27</u>	<u>27</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.297.863</u>	<u>15.407.950</u>
Aktiver i alt		<u>23.973.858</u>	<u>23.951.522</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		1.172.897	570.026
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>2.500.000</u>
Egenkapital		<u>4.922.897</u>	<u>3.820.026</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>781.022</u>	<u>848.579</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>781.022</u>	<u>848.579</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.582.593	2.692.355
Leasingforpligtelser		1.059.561	1.906.378
Anden gæld		<u>3.600</u>	<u>3.600</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.645.754</u>	<u>4.602.333</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	955.817	883.575
Kreditinstitutter		4.140.623	3.644.162
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.476.704	3.051.317
Forudfakturering igangværende arbejder	5	566.683	604.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.161.295	1.817.427
Selskabsskat		1.113.200	847.088
Anden gæld		3.142.363	3.688.353
Periodeafgrænsningsposter		<u>67.500</u>	<u>144.394</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.624.185</u>	<u>14.680.584</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.269.939</u>	<u>19.282.917</u>
Passiver i alt		<u>23.973.858</u>	<u>23.951.522</u>
Medarbejderforhold	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	750.000	570.026	2.500.000	3.820.026
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	602.871	3.000.000	3.602.871
Egenkapital 30. juni 2017	750.000	1.172.897	3.000.000	4.922.897

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Årets resultat		3.602.871	2.526.586
Reguleringer	11	2.993.472	2.687.061
Ændring i driftskapital	12	<u>(1.781.127)</u>	<u>2.770.393</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.815.216	7.984.040
Renteudbetalinger og lignende		<u>(379.733)</u>	<u>(445.213)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		4.435.483	7.538.827
Betalt selskabsskat		<u>(847.088)</u>	<u>(1.240.542)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.588.395	6.298.285
Køb af materielle anlægsaktiver		(871.383)	(1.319.424)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>170.864</u>	<u>268.023</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(700.519)	(1.051.401)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(108.762)	(107.439)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(775.575)	(1.004.887)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	1.098.103
Betalt udbytte		<u>(2.500.000)</u>	<u>(4.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.384.337)	(4.014.223)
Ændring i likvider		(496.461)	1.232.661
Likvide beholdninger		27	27
Kassekredit		<u>(3.644.162)</u>	<u>(4.876.823)</u>
Likvider 1. juli 2016		<u>(3.644.135)</u>	<u>(4.876.796)</u>
Likvider 30. juni 2017		(4.140.596)	(3.644.135)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		27	27
Kassekredit		<u>(4.140.623)</u>	<u>(3.644.162)</u>
Likvider 30. juni 2017		(4.140.596)	(3.644.135)

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	100.600	109.900
Andre finansielle omkostninger	<u>279.133</u>	<u>335.313</u>
	<u>379.733</u>	<u>445.213</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.113.200	847.088
Årets udskudte skat	<u>(67.557)</u>	<u>(108.387)</u>
	<u>1.045.643</u>	<u>738.701</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2016		<u>1.675.100</u>
Kostpris 30. juni 2017		<u>1.675.100</u>
Opskrivninger 30. juni 2017		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		1.536.767
Årets afskrivninger		<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>1.636.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>38.333</u>
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, administration	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	5.506.124	3.000.598	6.102.210
Tilgang i årets løb	0	0	871.383
Afgang i årets løb	0	(87.625)	(667.220)
Kostpris 30. juni 2017	<u>5.506.124</u>	<u>2.912.973</u>	<u>6.306.373</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.431.338	2.480.255	2.292.100
Årets afskrivninger	99.689	183.148	1.190.245
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(87.625)	(501.342)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>1.531.027</u>	<u>2.575.778</u>	<u>2.981.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.975.097</u>	<u>337.195</u>	<u>3.325.370</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.215.970</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2016 udgør kr. 4.300.000.

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, administration	<u>1.473.082</u>	<u>1.446.545</u>
	<u>1.473.082</u>	<u>1.446.545</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.111.945	13.413.544
Modtagne acantobetalinge	<u>(6.242.265)</u>	<u>(12.605.710)</u>
	<u>869.680</u>	<u>807.834</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.436.363	1.412.102
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(566.683)</u>	<u>(604.268)</u>
	<u>869.680</u>	<u>807.834</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	<u>781.022</u>	<u>848.579</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	<u>781.022</u>	<u>848.579</u>
Immaterielle anlægsaktiver	(29.253)	(16.691)
Materielle anlægsaktiver	492.630	516.877
Igangværende arbejder for fremmed regning	274.660	300.333
Periodeafgrænsningsposter	<u>42.985</u>	<u>48.060</u>
	<u>781.022</u>	<u>848.579</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juli 2016	<u>Gæld</u> 30. juni 2017	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.800.355	2.691.593	109.000	2.146.593
Leasingforpligtelser	2.681.953	1.906.378	846.817	0
Anden gæld	3.600	3.600	0	0
	<u>5.485.908</u>	<u>4.601.571</u>	<u>955.817</u>	<u>2.146.593</u>

8 Medarbejderforhold

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Lønninger	18.630.920	21.360.070
Pensioner	1.339.988	1.526.907
Andre omkostninger til social sikring	577.426	518.468
Andre personaleomkostninger	544.405	822.591
	<u>21.092.739</u>	<u>24.228.036</u>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	17.638.714	20.910.062
Administrationsomkostninger	3.454.025	3.317.974
	<u>21.092.739</u>	<u>24.228.036</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>53</u>
--	-----------	-----------

9 Eventualposter m.v.

Der er pr. 30.06.2017 stillet bankgaranti for t.kr. 338 vedrørende igangværende arbejder.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2017 udgør t.kr. 3.975.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel og immaterielle aktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), stort 5.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2017 t.kr. 11.772.

Til sikkerhed for øvrige koncernselskaber er der stillet selvskyldnerkaution.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	379.733	445.213
Af- og nedskrivninger	1.568.096	1.503.147
Skat af årets resultat	1.045.643	738.701
	<u>2.993.472</u>	<u>2.687.061</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(7.501)	110.884
Ændring i tilgodehavender	(919.997)	4.941.409
Ændring i leverandører mv.	(853.629)	(2.281.900)
	<u>(1.781.127)</u>	<u>2.770.393</u>